259. Sobre Agobard podeu consultar *Histoire littéraire de la France*, IV, 567-583; EBERT, *Histoire de la littérature latine*, II, 234-248; MANITIUS, *Geschichte*, I, 386-387. La nota analística (PERTZ, *MGH: Scriptores*, I, pàg. 110) que suposa que fou en 792 que Agobard es trasladà a Lió, pel seu tenor la tinc per interpolació posterior almenys a la seva mort, el 840, i per errada.

260. Ho explica ADÓ DE VIENNA en el seu *Cronicó*, en PERTZ, *MGH: Scriptores*, II, pàg. 320: «Bernardus Viennensis episcopus erat et Leidradus Lugdunensis. Qui initio imperii Ludovici imperatoris Suesionis monasterii locum petiit et in loco eius Agobardus eiusdem ecclesiae choepiscopus consentiente imperatore et universa Gallorum episcoporum synodo episcopus substitutus est».

261. «Igitur antequam de eis quae praedictus Felix scripta reliquit disputemus, praemittendum video quomodo propriis verbis quibusdam, adhuc vivens, aliqua improbanda persuadere conatus est. Coepit aliquando, ut dixi, quosdam docere, ut crederent Dominum nostrum Jesum Christum, secundum carnem veraciter nescisse sepulcrum Lazari, cum diceret sororibus ejus: *Ubi posuistis eum*, et veraciter ignorare diem iudicii, veraciter etiam ignorasse quid conferretur a duobus discipulis ambulantis in via de his quae facta fuerant in Hierusalem; veraciter quoque ignorasse utrum plus diligeretur a Petro, quam ab aliis discipulis, cum diceret: *Simon Petre, amas me plus his?* Hoc ut cognovi, accessi ad eum coram ipsis quibus ista suadebat, et interrogavi eum utrum ita prorsus sentiret. Quod cum confirmare tentaret, objurgavi eum, et detestatus sum pravos sermones eius, ostendique ut potui, caeteris qua custodia ista repudiarent, et quo sensu loca illa Scripturarum intelligere deberent; ipsique Felici sumptas sanctorum Patrum senten-

Però més tard, amb l'herència episcopal, en retirar-se Leidrad a Soissons, heretà també la guarda oficial de Fèlix; probablement no per gaire temps, perquè aquest degué morir aviat, sense que en coneguem la data precisa. Fou arran de la mort del seu principal que Agobard pogué assabentar-se per alguns amics fidels que Fèlix havia continuat sostenint falses idees;²⁶² no solament això, sinó que, a més, examinant els seus papers trobà un escrit redactat per ell, en forma de preguntes i respostes, on d'una manera fraudulenta tornava a sostenir les mateixes doctrines que en altre temps havia abjurat i per les quals fou deposit del seu episcopat; i, bé que en suprimí certes expressions imprudents que abans usava, n'hi afegí d'altres de noves que abans havia callat.²⁶³